



VÄRSKA NÄGEMUS: playback showl.

Bob Marley Värskas

9. aprillil korraldas Värskas Gümnaasiumi Õpilasesindus Värskas Kultuurikeskuses ürituse Playback show. Esinejate pingutusi hindas zürri, kuhu kuulusid endine Värskas Gümnaasiumi ajalooõpetaja Silver Neps, Setomaa ülemsootska Silver Hüdsi, Värskas Gümnaasiumi endine kehalise kasvatuse õpetaja Kurmet Karsna, Värskas Gümnaasiumi vilistlane Siret Ojaperv ja Värskas Muusikakooli õpetaja Elo Toom.

Külalisesinejatena esinesid oma kavaga Värskas Gümnaasiumi 3. klassi tantsutüdrukud ja tantsutrupp Hysteria.

Iga klass sai tubli esinemise eest auhinna, silmapaistvamad esinejad märkis zürri ära eriauhinnaga. Kui auhinnad jagatud, jätkus pidu diskoga. See igaaastane üritus on olnud Värskas rahva seas väga populaarne ning oli seda ka seekord. Sündmus tõi Värskasse rahvast nii lähedalt, kui kaugelt. Ürituse heaks kordaminekuks andsid väga suure panuse kohalikud ettevõtjad, kes panid välja maitsvad ja põnevad auhinnad. (Anna-Liisa Palatu)

Ettevõtluspäev koolis

15.aprillil toimus Värskas Gümnaasiumis Setomaa koolide 9. klasside õpilaste ja majandusõpetajate ettevõtluspäev.

Ürituse üheks tegevuseks oli võistlus «Kaheks tunniks ettevõtjaks», mille

võitis firma «Simulaator 2», kuhu kuulusid Kaarel Sepp, Kristjan Linnus ja Sander Erik. Teiseks jäi firma «Matid» koosseisus

Joonas Niilo, Anneli Sügis, Argo Rõzikov ja Sander Sarik. Kolmandaks firma «Kambrimäe».

Praktilise ülesande käigus tõmbas iga rühm loosiga ameti, mille kohta pidi tegema esitluse (vajalikkus, reklaam, innovaatilisus, edukus), kasutades etteantud taaskasutusmaterjale.

Õpetajatest koosnev zürri leidis, et noortel leidub piiramatu fantaasiat, et teostada loovalt oma ideid. Saades koolis lisaks veel majandusalaseid teadmisi on Setomaa noored potentsiaalsed tulevased edukad ettevõtjad. (Helena Kudre)



Lihavõttepühad

Hetki munaveeretamisest Obinitsas, Tartus, Laosinas ning taimedega värvitud munad.

Fotod: Merlin Lõiv, Igor Taro



«Sõsarõ» kuur veeretäs vahtsõd leelotsõõri

19. aprillil oll Talina seto laulupargil «Sõsarõ» jälki' suur pido. Timahavatsõl Lihavõttõ kirmasõl Oppajidõ Majah tutvustimi umma vahtsõd tsõõrikplaati «Tulõ, sõsar, sa mäe pääle».

Rines Takel

Inemisi oll kokko tulnu' nii 90 ligi, kõik mi hüä' sõbra' ja koori toetaja'. Kah'õ õnnõ, õt Setomaa rahvas Verskast, Obinitsas ja Mikidämäelt saa-s tulla', näil oll hindäl munaloomka pitä'. Põltsamaa „Kullakõsõ“ olliva platsih terve pargiga ja suur teno Mannilõ, kiä mõist nii ilosit sõnno tetä' ja nii hõste tõisi kittä'! Ilmel oll ka meele laul tett ja Leidal piirak küdset. Suur teno! Paparatsõ Matvei Arvi käve ja tekk kõik aig pilte üte ja tõõse nulga alt ja õgastütest erälde. Karbi Valli ja Roosimägi Helene tõmsiva' tantsu k' auma uma karmoška-mänguga. Peräst ütliivä' mitte-seto külälisõ', õt nä õlõ-i säänest pito inne nännü'!

Taa tsõõrikplaadi tegeminnõ oll ettevõtminnõ, minkõ kotsil võisi üldä': Sõsarõ naase' omma' no' kah Riia liinah ar' k' aunu'. Nii ütlesä kuud taa plaadi tegeminnõ aigu võt-tegi', alostõh projekti kirotamisõst ja lõpõtõh esitlusega. A kogo tuu suur sahmiminnõ oll ku üts rõõmupido. Uma abist ütlesä kiäki ar', kinkõ käest

küüsemi. Ait' umma Setomaa Kultuuriprogrammile ja Kultuurkapitalile, kiä rahha anniva! Ait' umma kõigilõ, kiä avtiva'!

Ma võisi sihkotsil pikält kõnõlda, kuimuudu üts ja tõõnõ hüä ineminnõ mi tii pääl ette trehväs ja hinnäst «seto-usust» lõudse: pääle kolmõ päivä ütehuuh studioh olõmist kõnõlõs mi helümiis Tanel no' jo pärüs kinnä seto kiilt.

Ummamuudu elämüs

Tuu oll ka ummamuudu elämüs, ku mi kunstnik Anna ütäl märtsikuu pääväl Tartost kohalü linnas, meid Pillega rõivihe kamand ja selge taiva ala pildstämä vei. Eiski ilm oll tuul pääväl mi puult: tuu tunnikõnõ, mia mi pilte tei, paistu päiv, a muido oll taivas pilveh. Mia tuust «fotosessionist» vällä tull, saa õga-üts nätä', kuiplaadi kätte võtt. Mul om väiga hüä miil viil ka tuuperäst, õt mu kalli vanaimä aastakki hoolõga hoieta ja Talinahe tuud seto hõpõ sai niimuudu pilte pääle jäädvüset. Ja ka Pillel omma' säläh vanaimält saad rõiva'.

Plaadi pääle sai kolmõ sorti laulõ — pidolaulu' Maaselitsa ja Lihavõttõ aost, õgapäävätse' laulkõsõ' ja valik pulmalaulõ. Kõiki naid laulõ olemi jo mitu aastakka laulnu' ummil esinemisil, no' saiva' nä sis ka «kirja pantus». «Tulõ, sõsar, sa mäe pääle» om mi meelest nii illos laul, õt taa pannimi plaadi päälkiräst. Studioh sai



TÜTREPOJAGA: Helene Roosimägi ühistantsimiseks mängimas. Foto Arvi Matvei

inäbki laulõ linti laulõtus, ku plaadi pääl kuulda' om. Nuu' mia lindi pääle maha-s, nuu' laulimi esitlõsul Oppajidõ Majah. Üts sääne laul om Elvil üles kirotõt sugulasõ Hade All' a käest — Lihavõttõ laul — jutukõnõ tuust, midä All' a mälehtäs umast latsõpõlvõst. Lugu om säidse ja puul minnat pikk ja nii pikält olõ-i mi taad kunagi esitädä saanu', a s'õo kõrd saimi õks puul luku ar' laulta'.

Ütest ja tõõsest külest tull veid' õkõsõ kokko ka hoieta'. Värmilinnõ papõr mass õks veiga pall'õ, tuuperäst olõ-i plaadi kaasõ vaihõl pikkä juttu. Kõik, mia üles kirotõt sai ja mi hüä abilisõ Riina, Laura ja Jody inglüse-kiilde käänivä',

om teno Tullusõ Kjalõ üleväh setomaa.ee kodolehe pääl.

Edimäne aastak

Õkva Lihavõttõ aigu sai mul täüs edimäne aastak «Sõsarõ» koori vedosnigana, vahtsõnõd plaat om illos asi tuud tähtpäivä märkmä. Ku ma edimält pelksi, õt ma vaest mõista-i taad vidämisõ tüüd, sis tuu murõh oll kül' ilmas' alda murõhtaminõ. Mäevälä Sullõv om 23 aastagaga nii pall'õ hüvä tüüd ette ar' tennü', õt s'õo pagasi päält olõ-s määnegi vaiv edesi minnä'. Tuu aoga, mia ma sõsarõkõisiga kuuh olõ olnu', olõ ma õks pall'õ vahtsõd tiidmisi mano saanu' nii leelost ku seto kombist. Mi naase' omma' ka

veiga abivalmi' ja sõbraligu'. Nä eis tiidvä' pall'õ vannõ laulõ ja olõ-i kitsi' naid noorilõ oppamma. Hüä om kullõlda, kuis nimä' ummist vanõbist ja vanast aost kõnõlõsõ'. Mineväl suvõl Setomaal suvõkotoh ollõh naksi ma eis ka pillimängu opma, nii sai üts ammunõ suuv jäl' teost tett. Karmoškät om tulnu' jo mitu kõrda naisilõ tandsus mängi'.

Hulka inemisi om mi vahtsõd plaadi jo kätte saanu', ütsetõ jago plaatõ uut viil posti pandmist. Kiä huvvi tund, võtku ühendüst rines@hot.ee, küll sis kaemi, kuis edesi saa. Mi looda, õt kõik kiä plaati kullõsõ', saava' vanast seto laulust sama pall'õ rõõmu, ku mi eis. ■